

CONTESTACIÓN PREGUNTAS REALIZADAS POR LA EMPRESA TRAMA AL LOTE 2:

1.- Pregunta: Expositores Roll up (4 unidades) Tamaño 1*2 impreso a color sobre lona.

¿Solo la impresión de las lonas o también el mecanismo roll up?

Respuesta: También el mecanismo

2.- Pregunta: Fondo para pabellón o carpa tamaño 4*1,3m por dos caras impreso y montado sobre foam.

¿El fondo se instala en el suelo o colgado?, si es así, ¿a qué altura y en qué recinto?

Respuesta: Se instala en el suelo. El recinto es el espacio multiusos que se detalla en el Lote 1

3.- Pregunta: No figura el punto 16. No sabemos si es un error y se salta este número o que falta en el pliego.

Respuesta: Es un error de numeración. No falta ningún elemento.

4.- Pregunta: Lona para exterior espacio modular (1 unidad) Tamaño 2*2,5m impreso a color sobre lona. ¿Hay que instalarla? ¿Dónde? ¿A qué altura?

Respuesta: Sí hay que instalarla. Se cuelga en la estructura del espacio multiusos del lote 1

5.- Pregunta: Lonas para exterior de la Casa Consistorial (sobre las torres). Tamaño 5,5*1,5m impreso a color sobre lona con barras metálicas e instalación.

¿Cómo es el acceso? ¿las barras metálicas son tipo pancarta una superior y otra inferior? ¿A qué altura aproximada? ¿Se puede hacer algún tipo de anclaje en la fachada?

Respuesta: Van colocados en los dos balcones con ollados y atados al balcón. No se puede hacer ningún anclaje.

6.- Pregunta: Tótem calle (1 unidad) Tamaño 2*1m (*2 caras) impreso a color sobre PVC.

¿Solo la impresión, o la instalación y el tótem incluido?

Respuesta: Se incluye impresión, instalación y tótem.

7.- Pregunta: Revestimiento de autobuses (2 modelos de bus)

¿Qué modelos de autobús? ¿Cuántas gráficas? ¿Con instalación?

Respuesta: Se trata de dos gráficas, una para autobús normal y otra para autobús articulado.

No se incluye instalación.

8.- Pregunta: Diseño, maquetación e impresión de elementos MUPIS

Diseño, maquetación, impresión e instalación de 50 vinilos de 2*1m

Los Mupis suelen ir en papel y los instalan las empresas que llevan el mantenimiento

¿Tiene que ser vinilo? ¿retroiluminable?¿qué modelo de mupi, a la altura del suelo o en altura? Si hay que instalarlos, ¿Dónde están situados, todos en la ciudad?

Respuesta: Se trata de 50 vinilos de 2*1 m que van pegados a las estructuras de los stands que se colocarán en la Plaza Mayor durante el Feria del Libro. Se incluye la instalación.